
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.12.2018  № 900 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 27.03.2017 № 239 

 
 

На основании части 3 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в 
целях обеспечения доступности медицинских организаций, расположенных на 
территории Томской области, оказывающих специализированную онкологическую, 
наркологическую и психиатрическую помощь гражданам Российской Федерации, 
постоянно проживающим на территории муниципального образования городской 
округ Стрежевой, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 27.03.2017 № 239 (в редакции от 29.05.2017 № 423, от 27.11.2017  
№ 879, от 20.11.2018 № 860) «Об утверждении Порядка компенсации расходов по 
оплате проезда в областные специализированные учреждения здравоохранения на 
территории городского округа Стрежевой»: 

1.1.  Абзац пятый пункта  2 .2. Порядка компенсации расходов по оплате 
проезда в областные специализированные учреждения здравоохранения на 
территории городского округа Стрежевой (далее - Порядок), утвержденного 
указанным постановлением, дополнить словами: «г.Сургут – г.Томск, г.Томск – 
г.Сургут, г.Сургут – г.Томск – г.Сургут;».  

1.2. Дополнить Порядок пунктами 2.2.1, 2.2.2. следующего содержания:  
«2.2.1. Право на бесплатный проезд осуществляется путем компенсации 

произведенных расходов при условии предоставления проездных документов. 
Компенсация указанных расходов производится по фактическим расходам, 

но не выше стоимости проезда: 
- железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого поезда; 
- водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных 

транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте 
II категории речного судна всех линий сообщения, в каюте I категории судна 
паромной переправы; 

- воздушным транспортом - в салоне экономического класса; 
- автомобильным транспортом - в автомобильном транспорте общего 

пользования (кроме такси), при его отсутствии - в автобусах с мягкими откидными 
сиденьями. 



2.2.2. В случае если представлены документы, подтверждающие 
произведенные расходы на проезд по более высокой категории проезда, чем 
установлено пунктом 2.2.1. настоящего Порядка, компенсация расходов 
производится на основании справки о стоимости проезда в соответствии с 
установленной пунктом 2.2.1. настоящего Порядка категорией проезда, выданной 
гражданину, указанному в пункте 2.1. настоящего Порядка либо его законному 
представителю соответствующей транспортной организацией, осуществляющей 
перевозку, или ее уполномоченным агентом (далее - транспортная организация), на 
дату приобретения билета. Расходы на получение указанной справки компенсации 
не подлежат.». 

2. Пункт 1.1. настоящего постановления распространяет действие на 
правоотношения, возникшие с 01.11.2018. 

3. Пункт 1.2. настоящего постановления вступает в действие с 01.01.2019. 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  
Дениченко В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	На основании части 3 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях обеспечения доступности медицинских организаций, расположенных на территории Томской области, оказывающих специализированную онкологическую, наркологическую и психиатрическую п...

